
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Barbora Valečková 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské  práce: Zavádění principů štíhlé výroby do nového podniku 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Cílem bakalářské práce je zhodnotit uplatnění štíhlé výroby ve vybrané společnosti a formulovat návrhy na 

zlepšení. Domnívám se, že tento cíl byl naplněn a návrhová část práce může posloužit hodnocené 

společnosti.  

V teoretických kapitolách práce jsou představeny vybrané techniky a nástroje štíhlé výroby. Zde oceňuji, 

že bylo použito poměrně dost cizojazyčných zdrojů. Popisované termíny jsou prezentovány jasně, názorně 

a logicky. 

Praktická část začíná představením společnosti Lear Corporation, konkrétně jejího výrobního závodu 

v Ostrově u Stříbra, kde jsou při výrobě autosedaček využívány principy JIT, 5S, Kaizen a Good Ideas. Na 

to navazují ukázky praktické implementace 5S pro vybraná pracoviště, metody zlepšování Kaizen a metody 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Good Ideas. Návrhy a doporučení jsou zcela ve shodě s praktickou částí práce; škoda jen že 

neobsahují ekonomické zhodnocení zaváděných opatření (tyto údaje se bohužel nepodařilo ze společnosti 

získat, protože jsou považovány za tajné). 

Doplňuji také, že jde o ne zcela obvyklé téma na KMO FEk ZČU, které však považuji za kvalitně 

zpracované, což koresponduje s aktivním nasazením autorky při psaní práce. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1) Jaká další opatření pro zlepšování by společnost v závodě Ostrov u Stříbra měla zavést? 

2) S ohledem na rostoucí ceny energií a osobní náklady navrhňete opatření, která by mohla rychle vést 

k jejich snížení.  

 

 

 

 

V Plzni, dne 21.05.2022        Podpis hodnotitele  


